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KommMmeHTapumn Halyk Finance
MakKkpO3KOHOMMYECKMI OTUYET 3a 4 kBapTan 20109r.

baHku KazaxctaHa B aekabpe 2019r.

Cameco: c¢mHaHcoBbIe 7 NpPoOu3BOACTBEHHbIE
pesyabTtaTtbl 3a 2019r.

KasaxcraH

B noHeaenbHUK Ka3axXCTaHCKUM HOHAO0BbIN PbIHOK

NpPOAEMOHCTPUPOBAN HUCXOASLWYO AMHAMUKY: uHaekc KASE
yMeHbwmnca Ha 0.5% wn 3akpenunca Ha oTMeTke B 2331n.
HaunoHanbHasa BantTa ocnabna Ha 0.73 TeHre A0 YpPOBHSA
379.04 TeHre (ykpenneHme Ha 0.9% c Hauy. roaa).
10 deBpans HaubaHk npoBen ayKUMOH MO pa3MeleHuto 1-
MecsyHbIX HOT (28 pHel). CpegHeB3BelleHHas AOXOAHOCTb
coctaBuna 9.3533%, uto Bblwe 9.352% Ha npeablAyLEM
aykumoHe. Cnpoc Kk npeanoxeHuto coctaBun 157%. O6bem
pa3meweHna coctasun T225 mnpa, npotms T310 mapa no
aHaNIoOrMYyHbIM HOTaM Ha NpeablayLleM ayKLMOoHe.
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Me>kayHapoAHbliA PbIHOK

PblHOK npogo/xaeT WCMbITbiBaTb OMNaceHus nosoay
HEraTMBHOIO  BJIUSAHUS KOpoHaBuMpyca Ha MUPOBYIO
3KOHOMMKY. OgHaKo BO306HOBeHME paboT Ha NpeanpusaTuax
Kutas noMorno OCHOBHbIM doHAoBbIM  MHAekcam  CLUA
YMEPEHHO BbIpaCTU: WHAEKC <«ronybbix duwek» S&P500
yBenuuuncs Ha 0.73% go 3352n (+3.8% c Hau. roga).

no

CblpbeBble TOBapbl

KopoHaBupyC npoaosxaeT CKasblBaTbCAd Ha KOTMPOBKax
HedTU: LeHbl Ha HedTb Mapkn Brent ymeHbwmMnnce Ha 2.2%
no USD53.3 3a 6appenb (-19.3% c¢ Hauy. roga). 30510T0
nogopoxasno Ha 0.11% (+3.6% c Hay. roga), UeHa Ha Medb
noebicunacb Ha 0.1% (-8.3% cC Hauy. roga), ueHa ypaHa
cokpatuiacb Ha 0.8% (-1.4% c Hau. roaa).

KnroueBble noka3arenm

NHAaekcbl

KASE

FTSE

S&P 500
NASDAQ
MSCI World
MMBB

O6MeHHbIe KypCbl

USDKZT
USDRUB
USDEUR
USDGBP
USDCNY
NHpekc USD

CTaBKu AOX-TN

TONIA (1aH. Peno)
LIBOR USD 3M

10 net. CLLA

10 net. CK

10 net. eBpo3oHa

ToBapbl

HedTb (Brent)
3onoT0

Meap

YpaH

’ 10 des ‘ 10,%

1M, %

2331 -0.49% -1.2%
7 447 -0.27% -1.7%
3 352 0.73% 3.3%
9 517 1.23% 7.6%
2 413 0.35% 2.1%
3062 -0.82% -0.5%

‘ 10 cbeB ‘ 1A,% 1M, %

379.04 0.19% -0.41%
63.77 0.47% 3.2%
0.92 0.32% 2.6%
0.77 -0.23% 2.0%
6.98 -0.26% 0.1%
98.83 0.15% 2.2%

‘ 10 ¢heB 14, n.n. iM, n.n.
8.84 -0.08 0.46
1.73 0.00 -0.14
1.57 -0.01 -0.24
0.56 -0.01 -0.21
-0.41 -0.03 -0.12
10 beB 1A,% 1M, %
53.27 -2.20% -21.7%
1572.15 0.11% 0.4%
5655.50 0.10% -7.7%
24.55 -0.81% -1.0%

C Hau. roaa,
%

-1.4%
-1.3%
3.8%
9.0%
2.3%
0.5%

C Hau. roaa,
%

-0.9%
3.0%
2.8%
2.7%
0.3%
2.5%

C Hau. roaa,
%

-0.12
-0.09
-0.18
-0.32
1.22

C Hau. roaa,
%

-19.3%
3.6%
-8.3%
-1.4%

PexoMeHagaumn no akUumsim

KomnaHusa
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Cameco
Cameco
Polymetal
Centerra Gold
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Kaz Minerals
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Fasnpom Hedtb
[asnpom Hedtb
Chevron Corporation
Kcell

Kcell
AspodnoTt

Kasaxtenekom

KasaxTtenekom npus.

‘ 10 des 14, %

1023 KZT | 0.20%
1585 KZT | -0.86%
5090 KZT | -1.83%
13.3USD | -2.56%
8.8 USD 2.68%
11.72 CAD | 2.63%
1286 GBp | 0.82%
10.44 CAD |  0.29%
469 GBp | -1.26%
2459 KZT | 0.74%
6410 RUB | -0.63%
99 USD -2.22%
34 USD 1.34%
440 RUB | -1.01%
110 USD 0.78%
5.9 USD 0.00%
2318 KZT | -0.75%
118 RUB | -1.10%

24900 KZT | -1.33%

13779 KZT | 2.07%

Tapret

1300
1337
6 205
16.55
11.10
14.90
1388
13.73
641
3208
7 547
122.65
35
446
141

125
30 130
13 525

NemouHuk: Bloomberg, Halyk Finance
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KommeHnTapum Halyk Finance
Makpo3kOHOMMUYeckKkuii oTueT 3a 4 kBapTtan 2019r.

MacwTtabHble 6104XeTHbIe BIMBAHMA BMECTe CO 3HAUUTENbHbIM YBETMYEHNEM UHBECTULNIN BbiBEIN 3KOHOMUKY Ha
HOBbIN ypoBeHb pocTa B 4,5% B 2019 roay, 4TO OKasasnochb Bbille cpeaHel aMHaMukuy B 4,2% 3a nocnegHee
AecatuneTtne. Habop aapecHbIX Mep CTUMYNUpPYIOLWEro  aAMUHUCTPATUBHOIO XapaKTepa noaaepxan BHYTPEeHHUN
CMNpoC, HUBENMPOBAB OTpULATENbHOE BINSHUE HEraTUBHOM MUPOBOW KOHBIOHKTYPbI Ha pbiHKE HedTH, NpU 3TOM
MHMASUMA coxpaHuiacb Ha YMEPEHHOM ypoBHe B 5,4%, 4TO CyLLeCTBEHHO HUXXE MHOrOSIeTHEro TpaHAaa. B 6asoBoM
BapunaHTe nporHo3a Ha 2020 roa Mbl oxuaaem pocT BBl B 4,5%, nHdnAumno Ha ypoBHe 5,5% un ocnabneHune
HaUMOHaNbHOW BantoTbl Ha 4% K KOHUY roja.

MonHasn Bepcua.

BbaHku Ka3zaxcraHa B gekabpe 2019r.

OCHOBHbIM UTOrOM MOLWeALWero roga MOXXHO CMesio Ha3BaTb YBe/IMYEeHMe TEMNOB POCTa KPeaUTOBAHUS HaceneHus: B
2019 r. po3HMYHbIN NopTdenb BblpoC Ha 25.6% no cpaBHeHUto ¢ 16.8% B 2018 r., Toraa Kak KoprnopaTuBHbIN
noptdenb cokpaTuicsa Ha 7.5%. 3a cueT 6ypHOro pocta pO3HUYHOIO KpeanToBaHMS 06LWwmMin KpeauTHbIN nopTdens
Ka3axCTaHCKOM 6aHKOBCKOW CUCTEMbl TakXe yCKOpU CBOM pocT, B 2019 r. npmubaBuB 7.1% r/r no CpaBHEHUIO C
1.3% r/r B 2018 r. MNpnbbisib 6AHKOBCKOM CUCTEMbI CYLLECTBEHHO Bblpocna, coctasus T812 mnpa B 2019 r. (+28%

r/r).

MonHan Bepcua.

Cameco: chmHaHCcOBbIE€ U NPOM3BOACTBEHHbIE pe3ysbTatbl 3a 2019r.

KoMmnaHusa npousBena 9 MnH Ibs ypaHa, uto Ha 2% HMXe ypoBHS npoworo roga. KomnaHmu yaanocb AOCTUYb
nnaHoBbIX 06bEMOB nNpomsBoacTBa Ha 2019r. Mpoaomkatowanca 3aniaHMpoBaHHas 0CTaHOBKa A06bIYM Ha pyAHUKe
McArthur River He gonyckaeT fanbHenwero CHUXEHUS PbIHOYHbIX LieH Ha ypaH, cokpalwias obbeM npeasioxeHus
npnbnumsutensHo Ha 18 maH Ibs U308 (Ha 100% ocHoBe) B rog. CerMeHT TOMJIMBHbIX YCNyr NMpoAEMOHCTPMpOBan
pocT o6bema npousBoAacTBa Ha 27% r/r n coctasun 13.3 mnH kgU npotue 10.5 mnH kgU B 2018r.

MonHasa BepcuA.

Hasepx www.halykfinance.kz 2



http://www.halykfinance.kz/?lang=ru
http://history.halykfinance.kz/ru/hf_research/pdf_version/news/119412
http://history.halykfinance.kz/ru/hf_research/pdf_version/news/119412
https://halykfinance.kz/index.php/?page=research&row=makroekonomicheskiy-otchet-za-4-kvartal-2019-g&lang=ru
https://halykfinance.kz/download/files/analytics/macro_4q2019.pdf
https://halykfinance.kz/download/files/analytics/macro_4q2019.pdf
http://history.halykfinance.kz/ru/site/index/research/report:119411
http://history.halykfinance.kz/ru/files/get_file/7652/02ef3230f6589c8c167b42bc16e43d60
http://history.halykfinance.kz/ru/files/get_file/7652/02ef3230f6589c8c167b42bc16e43d60
http://history.halykfinance.kz/ru/site/index/research/news:119412
http://history.halykfinance.kz/ru/hf_research/pdf_version/news/119412
http://history.halykfinance.kz/ru/hf_research/pdf_version/news/119412

Halyk Finance Daily 11 ¢peBpasnsi 2020 r.

PexomeHnpgaunm Halyk Finance (Axkunn)

HanmeHoBaHKne ‘ Tukep Baniora P::::a;. Free float, % n::’:'e_:' ‘ 1A, % | 1M, % (;:::’a;: 12M Uy no;i::’f:a" PekomeHpaums
WNHdpacTpykTypa
KasTpaHcOiin KZTO Kz KZT 1039 10.00% 1023.00 0.20% -0.71% -1.25% 1 300’i:’ 27%
KEGOC KEGC KZ KZT 1088 10.00% 1585.11| -0.86% -2.45% -2.39% 1337 -16%
Metannyprus
KasAtomIpom KAP KZ KZT 3 449 18.80% 5090.0/ -1.83% -1.17% -2.45% 6 205.]
KasAtomIpom KAP LI uUsbD 3 449 18.80% 13.3| -2.56% -1.48% 2.31% 16.55 .]
Cameco CCl Us uUsD 3483 99.82% 8.80 2.68% -4.35% -1.12% 11.10.]
Cameco CCO CN CAD 3483 99.82% 11.72 2.63% -1.51% 1.56% 14.90 .]
Polymetal POLY LN GBp 7 806 64.21% 1 286.0 0.82% 5.28% 7.62% 1 388']
Centerra Gold CGCN CAD 2 301 73.45% 10.44 0.29% 3.16% 1.06% 13.73 .]
Kaz Minerals KAZ LN GBp 3068 68.21% 469.0| -1.26%| -10.90%| -11.74% 641.:]
Kaz Minerals GB_KZMS  |KZT 3 068 68.21% 2 459.0 0.74% -5.42% -6.50% 3 208.]
Hedtb 1 Mas
Nykoiin LKOH RM RUB 70 785 61.60% 6 410.00| -0.63% 0.44% 3.91% 7 547’i:|
Nykoiin LKOD LI uUsbD 70 785 61.60% 99.00| -2.22% -4.67% -0.18% 122.65
lasnpom Hedtb GAZ LI uUsD 32193 7.33% 33.95 1.34% -3.00% 1.34% 35.00|
lasnpom Hedtb SIBN RX RUB 32193 7.33% 440.00| -1.01% 3.13% 4.72% 446
Chevron Corporation CVvX USs uUsD 207 599 99.97% 109.79 0.78% -8.96% -8.90% 141|!:’
Apyrve oTpacnmu
Kcell KCEL LI uUsD 1180 38.10% 5.90 0.00% -1.34% -1.3% - MNepecmoTtp
Kcell Kcel KZ KZT 1180 38.10% 2 317.50| -0.75% -2.01% -0.54% o MepecMoTtp
Aspocnot AFLT RX RUB 2 047 48.71% 118.30| -1.10% 14.28% 14.30% 125']
KasaxTenekom KZTK KZT 748 13.67% 24 900.00| -1.33% -7.43% -8.12% 30 130 .]
KasaxTenekoMm npus. KZTKp.KZ |KZT 748 100.00% 13 779.00 2.07% 1.3% 1.32% 13 525[
PexomeHgaunn Halyk Finance (O6auraynmn
’ AdaTta KoTtuposkn
KoMmnaHusa Tuxkep BanroTa KynoH, % Aox-Tb, % | PekoMmeHaauusa
Bbinycka MoraweHus MNMokynka | NMpoaa>xa
BaHkn
ForteBank TEBNe1l usD 14.00 30.06.2010 30.06.2022 117.35
Sberbank SBERb9 KZT 6.40 25.09.2013 25.09.2020 97.24
Tinkoff Bank AKBHC usD 9.25 15.06.2017 6eccpou 106.35
Y3npoMmcTpomnbaHk SQBN usD 5.75 02.12.2019 02.12.2024 104.04 . ;
BLIK CCBNe3 usD 7.93 03.03.2006 6eccpoy 82.06 . . Aepx«aTb
ATO ATFBe7 usD 9.25 10.11.2006 6eccpou 92.06 i ) AepxaTtb
Bank of Georgia GEBGG 6 usD 6.00 26.07.2016 26.07.2023 105.82
Bank of Georgia GEBGG 11 usD 11.13 28.03.2019 6eccpou 107.00
EBpasuiickuii baHk EUBNb13 KZT 9.00 10.01.2014 10.01.2024 82.65
Kaspi Bank CSBNb17 KZT 9.70 27.01.2015 27.01.2023 94.38
BPK BRKZe4 usD 6.00 23.03.2006| 23.03.2026 107.78
BPK BRKZe7 usD 4.13 10.12.2012| 10.12.2022 104.29
BPK BRKZe9 KZT 8.95 04.05.2018 04.05.2023 94.68
HedTtb Mras
KasMyHailas KMGZel2 usD 5.75 19.04.2017 19.04.2047 123.22
KasMyHailas KMGZe1l4 usD 5.38 24.04.2018 24.04.2030 118.18
KazMyHaulas KMGZel5 usbD 6.38 24.04.2018 24.10.2048 132.81
KazTpaHclras KZTGel usD 4.38 26.09.2017 26.09.2027 106.76
Petrobras PETBRA usD 6.88 30.10.2009 20.01.2040 124.30
Petrobras PETBRA usD 6.75 27.01.2011 27.01.2041 122.42
Petrobras PETBRA usD 5.63 20.05.2013 20.05.2043 113.52
Petrobras PETBRA usD 7.25 17.03.2014 17.03.2044 126.89
Petrobras PETBRA usD 6.90 19.03.2019 19.03.2049 122.80
Alcoa Corp AA usD 6.75 27.09.2016 30.09.2024 104.99
Alcoa Corp AA usD 7.00 27.09.2016 30.09.2026 108.30
Alcoa Corp AA usD 6.13 17.05.2018 15.05.2028 106.67
Nostrum NOGLN 7 usbD 7.00 16.02.2018| 16.02.2025 44.23 .
Nostrum NOGLN 8 usbD 8.00 25.07.2017| 25.07.2022 45.01 . Aep>xaTtb
Cenbckoe XO03AWCTBO
KasArpo®uHaHc KAFIb6 KZT 15.00 14.11.2016 14.11.2021 101.84
Apyrve oTtpacnm
KTX TMiLel usD 6.95 10.07.2012|  10.07.2042 141.75
KTX ®uHaHc TMILe5 RUB 8.75 13.06.2017| 07.06.2022 104.25
McTkoMTpaHc ECTRel usD 8.00 22.04.2013| 22.04.2022 98.27

WcroyHuk: Bloomberg, Halyk Finance
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NHagekc KASE

N3meHeHMe 3a nepuoa, %
PbiH. kan, KZT

KomMmnaHus LleHa MnH
3aKpbITus,
TeHre

BaHkLleHTpKpeaunt CCBN 34.26% 240 0.00 0.0% 5.7% 6.1% 7.8 37 451
KAZ Minerals PLC GB_KzZMSs 68.75% 2 459 5.32 0.7% -5.4% -6.5% 292.0 1242 518
HapoaHbii BaHk HSBK 25.07% 144 6.58 -0.4% 8.8% 10.2% 7.9 1 539 780
Kcenn Kcel KZ 38.10% 2 318 10.82 -0.7% -2.0% -0.5% 137.9 466 000
KEGOC KEGC Kz 10.00% 1 585 0.10 -0.9% -2.4% -2.4% 20.5 422 238
Kasaxtenekom KZTK 13.67% 24 900 0.95 -1.3% -7.4% -8.1% 9.7 306 639
Kasatomnpom KZAP 14.92% 5 090 0.71 -1.8% -1.2% -2.5% 9.7 1 353 323
KasTpaHcOwn KZTO 10.00% 1023 4.21 0.2% -0.7% -1.2% 13.2 398 436

Kaz Minerals
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*06beM Topros no uHaekcy KASE nokasaH kak CyMMa 06beMOB TOProB Mo KaX Ao akuumn nHAeKca.

UctouHuk: Bloomberg
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O6MeHHbIe KypCbl
RUB/KZT

0.73 (0.19%) a/A 5.91 -0.039 (-0.65%) A/n 0.3 (0.47%) n/A

c Ha4y. roga -3.55 (-0.93%) c Hay. roga -0.28 (-4.45%) cHayJ. roga 1.78 (3.01%)
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MakposkoHomun4yeckue nporHo3bl Halyk Finance

LleHa Ha HedTb, Brent, cpeaHssa, USD/6app
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© 2020 AO «Halyk Finance» (nanee - HF), gouyepHssa opraHusaumna AO «HapoaHbiit 6aHk KasaxcTtaHa».

HacToswasn nybnmkaunst HOCUT UCKIIOYNTENBHO MHPOPMALIMOHHBIN XapaKTep U He SIBASETCS NPeasIOXXEHUEM WM MOMbITKON CO CTOPOHbI
HF KynuTb, NpoaaTb WM BCTYMUTb B UHYH CAENKY B OTHOLIEHUU KaKUX-NIM60 LeHHbIX 6yMar n MHbIX (PUHAHCOBbLIX MHCTPYMEHTOB, Ha
KOTOpble B HacTosilwen nybanmkauum MOXeT coAep)XaTbCs CCblIKa, NMPeAoCTaBUTb Kakue-nmbo WMHBECTULIMOHHbIE peKOMeHAauun wunm
ycnyru. YkasaHHble npeanoXxeHuss MoryT OblTb HamnpaBfeHbl WCKIOUYMTENbHO B COOTBETCTBMM C TpeboBaHUSMW MPUMEHMMOrO
3aKkoHoaaTenbcTBa. Hactoswas nybnvkauusi ocHoBaHa Ha MHGOPMaUnK, KOTOPYIO Mbl CYUTAEM HALEXKHOW, OAHAKO Mbl HE YTBEPXAAEM,
YTO BCe MNpuBeAEeHHble cBeAeHWsl abCoNMOTHO TOYHbI. [pyM 3TOM, OTMeyaeM, 4YTO MpoLwias AOXOAHOCTb He SBJSETCS MokKasaTenem
AOXOAHOCTN MHBECTMUMI B 6yayweM. Mbl He HeceM OTBETCTBEHHOCTWM 3a WCMOSb30BaHME KAMEHTaMu MHdbOopMauuun, coaepxkalleincs B
HacTosiwen nybnvkauMM, a TakXe 3a CAeNKM W onepaumm C LUEeHHbIMM 6yMaraMM U WMHbIMU  (DUHAHCOBLIMW WHCTPYMEHTaMu,
yrnoMuHawwmMmcss B Hel. Mbl He 6epeM Ha cebss 0643aTenbCTBO perynsipHo O6HOBASATb WMHGOpMaLMio, KOTopas COAEPXKMUTCS B
HacTosiweln nybnnkaumMm WamM UCNpaBnsiTb BO3MOXHble HeToyHocTW. HF, ero addunnpoBaHHble M AO/KHOCTHbIE NMLA, NMapTHepbl U
COTPYAHWKW, B TOM 4ucie nuua, ydacTBylowmMe B NOArOTOBKE M BbiMyCcKe 3TOr0 MaTepwana, OCTaBistoT 3a coboi nNpaBo ydyacTBOBaTb B
cAenkax B OTHOLWEHMM YMOMWMHAKOWMXCS B HacTosiweh MNy6anmkauum LEHHbIX 6yMar M WHbIX (UHAHCOBbLIX MHCTPYMEHTOB. Takxe
OTMeYyaeM, 4YTO Ha LUeHHble 6yMaru W WHble (UHAHCOBbIE MWHCTPYMEHTbI, paccMaTpMBaeMble B HacTosilen nybnmkauum u
HOMWHUPOBAHHbIE B MHOCTPAHHOWM BastoTe, MOryT OKasblBaTb BAWSIHWE OBMEHHble KypCbl BastoT. M3MeHeHMe 06MeHHbIX KypcoB BasltoT
MOXEeT BbI3BaTb CHUXEHWEe CTOMMOCTU MHBECTUUMIA B yYKa3aHHble akTuBbl. CneayeT uMeTb B BUAY, YTO MHBECTUpPOBaHWe B AMepMKaHCcKue
Aeno3nTapHble pacnncKy TakxXe MOABEPXEHO PUCKY M3MEHEHUS OB6MEHHOro Kypca BajtoT, @ MHBECTMPOBaHME B Ka3axCTaHCKME LieHHble
6yMarn M uHble (PUHAHCOBbIE MHCTPYMEHTbl MMEeeT 3HauuTeNlbHbIi pUCK. B ykasaHHOI CBSI3M, MHBECTOPbl A0 MPUHSATUA pelleHus ob
yyacTum B caenkaxX C LEeHHbIMM 6yMaramMum U UHbIMU (UHAHCOBbLIMM WMHCTPYMEHTaMW, pacCMaTpMBaeMbIMM B HacTosilen nybnvkauumu,
OOJKHbI MPOBOANTL COBCTBEHHOE McCneaoBaHWE OTHOCUTENIbHO HAAEeXHOCTU 3SMUTEHTOB AaHHbIX LEeHHbIX 6yMar M MHbIX (PUHAHCOBbLIX
WHCTPYMEHTOB.

HacToswas mHdopMauma He npefHasHadveHa Ans MNy6/MYHOro pacrpocTpaHeHUst U He MOXET 6biTb BOCMPOW3BEAEHA, MepeAaHa unu
ony6MKoBaHa, LefIMKoM WK no YacTsiM, 6e3 npeaBapuTeNbHOro NMcbMeHHoro paspelleHns AO «Halyk Finance».

© 2020, Bce npaBa 3alMmLLEHbI.
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